



**ХӨВСГӨЛ АЙМГИЙН  
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН  
ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН ТОГТООЛ**

2018 оны 05 сарын 04 өдөр

Дугаар 65

Мөрөн

**"Хөрөнгө данснаас хасах тухай**

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 9 дүгээр бүлгийн 77 дугаар зүйлийн 77.3 дахь заалт, Монгол Улсын Эрчим хүчний яамны 2018 оны В/1472 тоот албан бичгийг үндэслэн аймгийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдээс **ТОГТООХ** нь:

1. "Хөвсгөл Эрчим Хүч" ХХК-ийн үндсэн хөрөнгөөс "Зүүн Мөрөн хороолол"-ын цахилгаан хангамжийн 3,579,344,345 /гурван тэрбум таван зуун далан есөн сая гурван зуун дөчин дөрвөн мянга гурван зуун дөчин тав/ төгрөгийн өртөг бүхий хавсралтанд заасан барилга байгууламж, дэд станцуудыг данс бүртгэлээс хасахыг компанийн гүйцэтгэх захирал /Г.Очирхуяг/-т даалгасугай.

2. Энэ тогтоолыг Эрчим хүчний яам болон Төрийн өмчийн бодлого зохицуулалтын газарт хүргүүлэхийг аймгийн Засаг дарга /Л.Ганболд/, компанийн гүйцэтгэх захирал /Г.Очирхуяг/ нарт үүрэг болгосугай.

3. Тогтоолын биелэлтэнд хяналт тавьж ажиллахыг аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн нарийн бичгийн даргын үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч /Ц.Гончиг/-т даалгасугай.

ДАРГА

Л.ТӨМӨРБААТАР



010198

Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн  
2018 оны 05 дугаар сарын 04-ний  
өдрийн 65 дугаар тогтоолын хавсралт

“ЗҮҮН МӨРӨН ХОРООЛОЛ”-ЫН ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН  
БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖ, ДЭД СТАНЦЫН ЖАГСААЛТ

№	Хөрөнгийн нэрс	Тоо хэмжээ	Нэгжийн өртөг	Нийт төсөвт өртөг
1	35/10 кВ-ын дэд станц тоноглол /Бугат/	1	506,538,697	506,538,697
2	35/10 кВ-ын дэд станцын суурийн БУА /Бугат/	1	126,391,531	126,391,531
3	35 кВ-ын ЦДАШ /Бугат/	1	191,810,159	191,810,159
4	Өндөр үелзлэлийн холбооны угсралт /Бугат/	1	41,770,209	41,770,209
5	10 кВ-ын ЦДАШ /Бугат/	1	239,627,146	239,627,146
6	РП тоноглол угсралт /Бугат/		927,399,879	927,399,879
7	2x400 кВа ХТП-1 /Бугат/	1	102,354,145	102,354,145
8	2x400 кВа ХТП-2 /Бугат/	1	102,354,145	102,354,145
9	Трансформатор SZ11-2000/35 35/10 кВ /Бугат/	2	65,000,000	130,000,000
10	Вакумм таслуур ZW7-40.5 /Бугат/	2	25,000,000	50,000,000
11	Хуурай салгуур 35 d/1600 /Бугат/	2	2,600,000	5,200,000
12	Хуурай салгуур 35 11D/1000 /Бугат/	6	2,900,000	17,400,000
13	Трансформатор SC9-30/10 /Бугат/	2	2,400,000	4,200,000
14	Трансформатор S11-400кВа ХТП-1 /Бугат/	2	16,500,000	33,000,000
15	Трансформатор S11-400кВа ХТП-2 /Бугат/	2	16,500,000	33,000,000
16	Хүчдлийн трансформатор 35/10 кВ ХБ доторхи	2	4,500,000	9,000,000
17	Төв дохиоллын панель 35/10 кВ ХБ доторхи	1	35,800,000	35,800,000
18	10 кВ-ын хуваарилах байгууламж KYN28A-12 /Бугат/	1	524,160,000	524,160,000
19	Трансформаторын хэмжүүр хамгаалалт удирлага дохиоллын панель /Бугат/	2	14,800,000	29,600,000
20	Удирдлагын болон ХХБ-ын барилга /Бугат/	1	220,520,063	220,520,063
21	РП-ний барилга /Бугат/	1	96,643,113	96,643,113
22	ХТП-1 барилга /Бугат/	1	76,287,629	76,287,629
23	ХТП-2 барилга /Бугат/	1	76,287,629	76,287,629
	<b>Дүн</b>			<b>3,579,344,345</b>